mandamiento de pago conforme las pretensiones de la demanda, 

“…a favor de DIACO S.A con nit. 891.800.111-5 en contra de 

JUAN CAMILO OSPINA GUTIÉRREZ c.c. 71.394.232 por las 

siguientes sumas de dinero: a) En virtud del pagaré sin Nro. 

Con fecha de creación 12 de octubre de 2022, por la suma 

de SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 

TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

DOS PESOS M/L (654.316.252), como capital, más los 

intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal, de 

acuerdo con la variación mensual, con fundamento en el 

artículo 111 de la Ley 510 de 1999, causados desde el 28 

de julio de 2023 y hasta el pago total de la obligación.”